

## 令和元年度(5月～3月分) 政務活動費収支報告書

議員氏名                      柴田 雄二

1 収 入  
政務活動費                      550,000 円

2 支 出

(単位：円)

項 目	金 額	備 考
調査研究費	236,803	行政視察(石巻市・東松島市・気仙沼市)、行政視察(豊中市)、第23回自治体総合フェア、地方自治情報化推進フェア、交通費(ガソリン代)
研修費	177,780	第21期 自治体政策講座 in 横浜、JIAM 2019年第1回市町村議会議員特別セミナー、第81回全国都市問題会議(霧島)ほか2件
広報費	0	
広聴費	0	
要請・陳情活動費	0	
会議費	0	
資料作成費	0	
資料購入費	44,400	JAMP情報モニター
事務所費	0	
合計	458,983	

3 残余の額                      91,017 円

(注) 備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

## 令和元年度（5月～3月分） 政務活動費会計帳簿

番号	支出月日	内 容	項目	金額 (円)	残高 (円)	領収 番号
1	5月30日	ガソリン代 5月分 (15,768円※1/2)	調査研究費	7,884	542,116	1 - 1
2	6月28日	ガソリン代 6月分 (16,814円※1/2)	調査研究費	8,407	533,709	1 - 2
3	7月25日	ガソリン代 7月分 (15,483円※1/2)	調査研究費	7,741	525,968	1 - 3
4	8月31日	ガソリン代 8月分 (10,384円※1/2)	調査研究費	5,192	520,776	1 - 4
5	9月27日	ガソリン代 9月分 (11,893円※1/2)	調査研究費	5,946	514,830	1 - 5
6	10月29日	ガソリン代 10月分 (6,608円※1/2)	調査研究費	3,304	511,526	1 - 6
7	11月30日	ガソリン代 11月分 (10,255円※1/2)	調査研究費	5,127	506,399	1 - 7
8	12月28日	ガソリン代 12月分 (11,214円※1/2)	調査研究費	5,607	500,792	1 - 8
9	1月28日	ガソリン代 1月分 (6,449円※1/2)	調査研究費	3,224	497,568	1 - 9
10	2月27日	ガソリン代 2月分 (8,410円※1/2)	調査研究費	4,205	493,363	1 - 10
11	3月26日	ガソリン代 3月分 (8,772円※1/2)	調査研究費	4,386	488,977	1 - 11
12	5月23日	第23回 自治体総合フェア 東京ビッグサイト (5/23)旅費	調査研究費	30,600	458,377	1 - 12
13	8月21日	行政調査「石巻市・東松島市・気仙沼市」 (8/19～21) 旅費	調査研究費	83,200	375,177	1 - 13
14	10月10日	地方自治情報化推進フェア2019	調査研究費	44,700	330,477	1 - 14
15	10月17日	行政調査「豊中市CSW」について (10/17) 旅費	調査研究費	17,280	313,197	1 - 15
16	5月22日	第21期 自治体政策講座 in 横浜「誰も置き去りにしない自治 を目指す」(5/21-22) 参加費・旅費	研修費	61,870	251,327	2 - 1
17	8月2日	JIAM 第1回市町村議会議員特別セミナー (8/2) 参加費・旅費	研修費	24,460	226,867	2 - 2
18	8月28日	時事通信社 住民サービス向上 (8/28) 旅費	研修費	16,960	209,907	2 - 3
19	8月29日	あいち農福連携セミナー (8/29) 旅費	研修費	4,760	205,147	2 - 4
20	11月28日	第81回全国都市問題会議 霧島 (11/6-8) 参加費・旅費・視察費	研修費	69,730	135,417	2 - 5
21	5月24日	JAMP時事行財政情報モニター (5～9月分)	資料購入費	19,980	115,437	8 - 1
22	10月29日	JAMP時事行財政情報モニター (10～翌3月分)	資料購入費	24,420	91,017	8 - 2
		計		458,983		